
ALIMENTOS

República de Honduras

11/02/2019 13:27:27

Gestión: 2019 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE ENERO     

Página 1 de 1

 0101 

 001

 00135

 00136

 00137

 00138

 00139

 01

 01

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 3,343.68

 620.83

 5,074.50

 4,819.50

 624.00

30-ENE-19

30-ENE-19

30-ENE-19

30-ENE-19

30-ENE-19

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

COMISIÓN NACIONAL DE TELECOMUNICACIONES

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario Total Afectado

 14,482.51
 14,482.51
 14,482.51

 001Unidad Ejecutora: COMISION NACIONAL DE TELECOMUNICACIONES

Fecha Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     001    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0101   ) :

 

Identificación Nombre
05029995001355

08019998391040

08019999404213

08019999404213

08019995383067

YIP SUPERMERCADOS S.A. DE C.V.

PAPELERIA HONDURAS S. DE R. L.

AGUA PURIFICADA SANTA CLARA S

AGUA PURIFICADA SANTA CLARA S

SUPER MERCADO CANTON S DE R L



BIENES DE USO

República de Honduras

11/02/2019 13:20:52

Gestión: 2019 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE ENERO     

Página 1 de 1

------  HO HAY EJECUCION DE GASTO EN ESTE MES DEL AÑO  ------



BIENES Y SERVICIOS

República de Honduras

11/02/2019 13:20:15

Gestión: 2019 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE ENERO     

Página 1 de 1

 0101 

 001

 00116

 00117

 00118

 00119

 00120

 01

 01

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 400,000.00

 818,598.47

 3,390,397.51

 85,737.60

 4,968.00

23-ENE-19

23-ENE-19

23-ENE-19

23-ENE-19

23-ENE-19

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

COMISIÓN NACIONAL DE TELECOMUNICACIONES

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario Total Afectado

 4,699,701.58
 4,699,701.58
 4,699,701.58

 001Unidad Ejecutora: COMISION NACIONAL DE TELECOMUNICACIONES

Fecha Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     001    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0101   ) :

 

Identificación Nombre
0449001

08019000232182

08019002272632

08019004007851

08019011402984

TESORERIA GENERAL DE LA REPUBLICA

INTERAMERICANA DE SEGUROS S.A.

AZUCENA SA

DETALLES DE CONSTRUCCION, S. DE R.L.

INDUSTRIAS IMPACTA S DE R L



COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

República de Honduras

11/02/2019 13:29:06

Gestión: 2019 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE ENERO     

Página 1 de 1

 0101 

 001

 00122

 00124

 00126

 00128

 00130

 00132

 00153

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 1,000.00

 1,000.00

 2,000.00

 2,500.00

 2,500.00

 37,620.50

 1,000.00

23-ENE-19

24-ENE-19

24-ENE-19

24-ENE-19

24-ENE-19

24-ENE-19

30-ENE-19

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

COMISIÓN NACIONAL DE TELECOMUNICACIONES

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario Total Afectado

 47,620.50
 47,620.50
 47,620.50

 001Unidad Ejecutora: COMISION NACIONAL DE TELECOMUNICACIONES

Fecha Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     001    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0101   ) :

 

Identificación Nombre
0801-1987-16019

0801-1985-05952

0803-1986-00761

0801-1970-00040

0801-1962-00392

08019001211019

0107-1974-01850

CARLOS ENRIQUE AMADOR NUÑEZ

JOSE RAMON RIVERA BANEGAS

MIGUEL ANGEL SANCHEZ RAUDALES

FERNANDO ALBERTO ZELAYA CALERO

FERNANDO ZELAYA GALINDO

SERVICENTRO ESSO EL PRADO S. DE R.L.

VLADIMIR HUMBERTO PINEDA AGUILAR



CONSTRUCCIONES

República de Honduras

11/02/2019 13:21:31

Gestión: 2019 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE ENERO     

Página 1 de 1

------  HO HAY EJECUCION DE GASTO EN ESTE MES DEL AÑO  ------



DEUDA PÚBLICA

República de Honduras

11/02/2019 13:22:01

Gestión: 2019 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE ENERO     

Página 1 de 1

------  HO HAY EJECUCION DE GASTO EN ESTE MES DEL AÑO  ------



OTROS

República de Honduras

11/02/2019 13:24:09

Gestión: 2019 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE ENERO     

Página 1 de 1

------  HO HAY EJECUCION DE GASTO EN ESTE MES DEL AÑO  ------



PASAJES Y VIATICOS

República de Honduras

11/02/2019 13:25:12

Gestión: 2019 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE ENERO     

Página 1 de 1

 0101 

 001

 00121

 00148

 00149

 00150

 00151

 00152

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 2,812.50

 14,343.74

 18,328.12

 12,218.74

 12,218.74

 6,468.74

23-ENE-19

30-ENE-19

30-ENE-19

30-ENE-19

30-ENE-19

30-ENE-19

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

COMISIÓN NACIONAL DE TELECOMUNICACIONES

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario Total Afectado

 66,390.58
 66,390.58
 66,390.58

 001Unidad Ejecutora: COMISION NACIONAL DE TELECOMUNICACIONES

Fecha Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     001    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0101   ) :

 

Identificación Nombre
0801-1987-16019

0801-1985-19198

0801-1983-14678

0801-1983-14086

0801-1985-05952

0803-1986-00761

0801-1983-14678

0801-1989-13391

0717-1972-00016

0801-1970-00040

0801-1991-16783

0801-1962-00392

0107-1974-01850

0601-1980-01578

CARLOS ENRIQUE AMADOR NUÑEZ

JOSE ALFREDO ROMERO NAVARRO

DIANA GISSELLE KAFATI BARRIOS

BRANDON RENE PORTILLO IRIAS

JOSE RAMON RIVERA BANEGAS

MIGUEL ANGEL SANCHEZ RAUDALES

DIANA GISSELLE KAFATI BARRIOS

CHISTIAN ALEXANDER CHAVEZ CARIAS

CARLOS RAMON SANCHEZ RODRIGUEZ

FERNANDO ALBERTO ZELAYA CALERO

CESAR RUBEN MARROQUIN MONTANO

FERNANDO ZELAYA GALINDO

VLADIMIR HUMBERTO PINEDA AGUILAR

JUAN CARLOS BARAHONA BARAHONA



PRODUCTOS  FARMACÉUTICOS Y MEDICINALES

República de Honduras

11/02/2019 13:26:44

Gestión: 2019 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE ENERO     

Página 1 de 1

------  HO HAY EJECUCION DE GASTO EN ESTE MES DEL AÑO  ------



SERVICIOS PERSONALES VARIOS

República de Honduras

11/02/2019 13:26:02

Gestión: 2019 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE ENERO     

Página 1 de 1

 0101 

 001

 00112

 00113

 01

 01

 00001

 00001

 9,697.07

 14,492.23

17-ENE-19

17-ENE-19

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

COMISIÓN NACIONAL DE TELECOMUNICACIONES

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario Total Afectado

 24,189.30
 24,189.30
 24,189.30

 001Unidad Ejecutora: COMISION NACIONAL DE TELECOMUNICACIONES

Fecha Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     001    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0101   ) :

 

Identificación Nombre
0309-1979-00017

0801-1996-09078

0801-1960-05027

0801-1956-01036

0613-1970-00141

1519-1958-00187

0801-1985-04396

0801-1982-04012

1612-1978-00233

0613-1994-00058

1612-1979-00095

1612-1991-00020

0813-1979-00207

0615-1966-00049

0801-1997-21553

FREDY NAHUN OVIEDO HERNANDEZ

REYNIERY EMANUEL VALLADARES AVILA

SANTOS CESAR TINOCO ZUNIGA

EFREEN ARMANDO SOSA AMADOR

MARIO ANTONIO MURILLO VELASQUEZ

AMILCAR PACHECO

WILL ADRIAN MARTINEZ MARTINEZ

DENIS RODIMIR SERVELLON MARTINEZ

BIGDONIO SABILLON GUZMAN

ANDER KENY ORTIZ MURILLO

NERY DARIO SABILLON SABILLON

KELVIN ADONAY SABILLON LOPEZ

FREDY YOVANY SANTOS

ANGEL BERTO ESPINOZA ZELAYA

LIDIER CISNEY MARTINEZ ESCOTO



SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉCNICOS

República de Honduras

11/02/2019 13:18:10

Gestión: 2019 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE ENERO     

Página 1 de 1

------  HO HAY EJECUCION DE GASTO EN ESTE MES DEL AÑO  ------



TRANSFERENCIAS

República de Honduras

11/02/2019 13:22:42

Gestión: 2019 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE ENERO     

Página 1 de 1

 0101 

 001

 00114  01  00001  416,617.30 17-ENE-19

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

COMISIÓN NACIONAL DE TELECOMUNICACIONES

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario Total Afectado

 416,617.30
 416,617.30
 416,617.30

 001Unidad Ejecutora: COMISION NACIONAL DE TELECOMUNICACIONES

Fecha Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     001    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0101   ) :

 

Identificación Nombre
08019007073661 COMISION TECNICA REGIONAL DE TELECOMUNICACIONES CENTRO AMERICA (COMTE



TRANSFERENCIAS SECTOR PRIVADO

República de Honduras

11/02/2019 13:29:36

Gestión: 2019 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE ENERO     

Página 1 de 1

------  HO HAY EJECUCION DE GASTO EN ESTE MES DEL AÑO  ------


	alimentos
	bienes de uso
	bienes y servicios
	combustibles y lubricantes
	construcciones
	deuda publica
	otros
	pasajes y viaticos
	productos farmaceuticos y medicinales
	servicios personsales varios
	servicios profesionales y tecnicos
	tramsferencias
	transferencias scetor privado

