

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO ALIMENTOS MES DE ENERO



Gestión: 2019 r_ega_12_clagas Página 1 de 1

Institucion: 0101 COMISIÓN NACIONAL DE TELECOMUNICACIONES

Gerencia Adminsitrativa: 001 GERENCIA CENTRAL

Unidad Ejecutora: 001 COMISION NACIONAL DE TELECOMUNICACIONES

Número	Formu	lario	Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
I I I I I I I I I I I I I I I I I I I					Identificación	Nombre	
00135	01	00001	3,343.68	30-ENE-19	05029995001355	YIP SUPERMERCADOS S.A. DE C.V.	
00136	01	00001	620.83	30-ENE-19	08019998391040	PAPELERIA HONDURAS S. DE R. L.	
00137	01	00001	5,074.50	30-ENE-19	08019999404213	AGUA PURIFICADA SANTA CLARA S	
00138	01	00001	4,819.50	30-ENE-19	08019999404213	AGUA PURIFICADA SANTA CLARA S	
00139	01	00001	624.00	30-ENE-19	08019995383067	SUPER MERCADO CANTON S DE R L	

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (001):
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (001):
TOTAL INSTITUCION (0101):

14,482.51 14,482.51

14,402.3

14,482.51



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO BIENES DE USO MES DE ENERO



Gestión: 2019 r_ega_12_clagas Página 1 de 1



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO BIENES Y SERVICIOS MES DE ENERO



Gestión: 2019 r_ega_12_clagas Página 1 de 1

Institucion: 0101 COMISIÓN NACIONAL DE TELECOMUNICACIONES

Gerencia Adminsitrativa: 001 GERENCIA CENTRAL

Unidad Ejecutora: 001 COMISION NACIONAL DE TELECOMUNICACIONES

Número Formulario			Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
					Identificación	Nombre	
00116	01	00001	400,000.00	23-ENE-19	0449001	TESORERIA GENERAL DE LA REPUBLICA	
00117	01	00001	818,598.47	23-ENE-19	08019000232182	INTERAMERICANA DE SEGUROS S.A.	
00118	01	00001	3,390,397.51	23-ENE-19	08019002272632	AZUCENA SA	
00119	01	00001	85,737.60	23-ENE-19	08019004007851	DETALLES DE CONSTRUCCION, S. DE R.L.	
00120	01	00001	4,968.00	23-ENE-19	08019011402984	INDUSTRIAS IMPACTA S DE R L	

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (001):
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (001):
TOTAL INSTITUCION (0101):

4,699,701.58

4,699,701.58

4,699,701.58



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES MES DE ENERO



Gestión: 2019 r_ega_12_clagas Página 1 de 1

Institucion: 0101 COMISIÓN NACIONAL DE TELECOMUNICACIONES

Gerencia Adminsitrativa: 001 GERENCIA CENTRAL

Unidad Ejecutora: 001 COMISION NACIONAL DE TELECOMUNICACIONES

Número	Formu	ılario	Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
					Identificación	Nombre	
00122	01	00001	1,000.00	23-ENE-19	0801-1987-16019	CARLOS ENRIQUE AMADOR NUÑEZ	
00124	01	00001	1,000.00	24-ENE-19	0801-1985-05952	JOSE RAMON RIVERA BANEGAS	
00126	01	00001	2,000.00	24-ENE-19	0803-1986-00761	MIGUEL ANGEL SANCHEZ RAUDALES	
00128	01	00001	2,500.00	24-ENE-19	0801-1970-00040	FERNANDO ALBERTO ZELAYA CALERO	
00130	01	00001	2,500.00	24-ENE-19	0801-1962-00392	FERNANDO ZELAYA GALINDO	
00132	01	00001	37,620.50	24-ENE-19	08019001211019	SERVICENTRO ESSO EL PRADO S. DE R.L.	
00153	01	00001	1,000.00	30-ENE-19	0107-1974-01850	VLADIMIR HUMBERTO PINEDA AGUILAR	

 TOTAL UNIDAD EJECUTORA (001):
 47,620.50

 TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (001):
 47,620.50

 TOTAL INSTITUCION (0101):
 47,620.50



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO CONSTRUCCIONES MES DE ENERO



Gestión: 2019 r_ega_12_clagas Página 1 de 1



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO DEUDA PÚBLICA MES DE ENERO



Gestión: 2019 r_ega_12_clagas Página 1 de 1



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO OTROS MES DE ENERO



Gestión: 2019 r_ega_12_clagas Página 1 de 1



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO PASAJES Y VIATICOS MES DE ENERO



Gestión: 2019 r_ega_12_clagas Página 1 de 1

Institucion: 0101 COMISIÓN NACIONAL DE TELECOMUNICACIONES

Gerencia Adminsitrativa: 001 GERENCIA CENTRAL

Unidad Ejecutora: 001 COMISION NACIONAL DE TELECOMUNICACIONES

Oaaa 2,	,						
Número	Número Formulario		Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
114111010					Identificación	Nombre	
00121	01	00001	2,812.50	23-ENE-19	0801-1987-16019	CARLOS ENRIQUE AMADOR NUÑEZ	
00148	01	00001	14,343.74	30-ENE-19	0801-1985-19198	JOSE ALFREDO ROMERO NAVARRO	
					0801-1983-14678	DIANA GISSELLE KAFATI BARRIOS	
					0801-1983-14086	BRANDON RENE PORTILLO IRIAS	
					0801-1985-05952	JOSE RAMON RIVERA BANEGAS	
00149	01	00001	18,328.12	30-ENE-19	0803-1986-00761	MIGUEL ANGEL SANCHEZ RAUDALES	
					0801-1983-14678	DIANA GISSELLE KAFATI BARRIOS	
					0801-1989-13391	CHISTIAN ALEXANDER CHAVEZ CARIAS	
00150	01	00001	12,218.74	30-ENE-19	0717-1972-00016	CARLOS RAMON SANCHEZ RODRIGUEZ	
					0801-1970-00040	FERNANDO ALBERTO ZELAYA CALERO	
00151	01	00001	12,218.74	30-ENE-19	0801-1991-16783	CESAR RUBEN MARROQUIN MONTANO	
					0801-1962-00392	FERNANDO ZELAYA GALINDO	
00152	01	00001	6,468.74	30-ENE-19	0107-1974-01850	VLADIMIR HUMBERTO PINEDA AGUILAR	
					0601-1980-01578	JUAN CARLOS BARAHONA BARAHONA	

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (001): TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (001): TOTAL INSTITUCION (0101): 66,390.58 66,390.58

66,390.58



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO PRODUCTOS FARMACÉ UTICOS Y MEDICINALES MES DE ENERO



Gestión: 2019 r_ega_12_clagas Página 1 de 1



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO SERVICIOS PERSONALES VARIOS MES DE ENERO



Gestión: 2019 r_ega_12_clagas Página 1 de 1

Institucion: 0101 COMISIÓN NACIONAL DE TELECOMUNICACIONES

Gerencia Adminsitrativa: 001 GERENCIA CENTRAL

Unidad Ejecutora: 001 COMISION NACIONAL DE TELECOMUNICACIONES

Número	Formu	ılario	Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
					Identificación	Nombre	
00112	01	00001	9,697.07	17-ENE-19	0309-1979-00017	FREDY NAHUN OVIEDO HERNANDEZ	
					0801-1996-09078	REYNIERY EMANUEL VALLADARES AVILA	
					0801-1960-05027	SANTOS CESAR TINOCO ZUNIGA	
					0801-1956-01036	EFREEN ARMANDO SOSA AMADOR	
					0613-1970-00141	MARIO ANTONIO MURILLO VELASQUEZ	
					1519-1958-00187	AMILCAR PACHECO	
00113	01	00001	14,492.23	17-ENE-19	0801-1985-04396	WILL ADRIAN MARTINEZ MARTINEZ	
					0801-1982-04012	DENIS RODIMIR SERVELLON MARTINEZ	
					1612-1978-00233	BIGDONIO SABILLON GUZMAN	
					0613-1994-00058	ANDER KENY ORTIZ MURILLO	
					1612-1979-00095	NERY DARIO SABILLON SABILLON	
					1612-1991-00020	KELVIN ADONAY SABILLON LOPEZ	
					0813-1979-00207	FREDY YOVANY SANTOS	
					0615-1966-00049	ANGEL BERTO ESPINOZA ZELAYA	
					0801-1997-21553	LIDIER CISNEY MARTINEZ ESCOTO	

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (001): TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (001): TOTAL INSTITUCION (0101): 24,189.30 24,189.30

24,189.30



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉ CNICOS MES DE ENERO



Gestión: 2019 r_ega_12_clagas Página 1 de 1



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO TRANSFERENCIAS MES DE ENERO



Gestión: 2019 r_ega_12_clagas Página 1 de 1

Institucion: 0101 COMISIÓN NACIONAL DE TELECOMUNICACIONES

Gerencia Adminsitrativa: 001 GERENCIA CENTRAL

Unidad Ejecutora: 001 COMISION NACIONAL DE TELECOMUNICACIONES

	Número Formulario		ılario	Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
						Identificación	Nombre	
	00114	01	00001	416,617.30	17-ENE-19	08019007073661	COMISION TECNICA REGIONAL DE TELECOMUNICACIONES CENTRO AMERICA (COMT	

 TOTAL UNIDAD EJECUTORA (001):
 416,617.30

 TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (001):
 416,617.30

 TOTAL INSTITUCION (0101):
 416,617.30



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO TRANSFERENCIAS SECTOR PRIVADO MES DE ENERO



Gestión: 2019 r_ega_12_clagas Página 1 de 1